10

n

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Margarita
mit Tomaten und Kase

Napolitana *
mit Tomaten, Sardellen, Knoblauch
und Oregano

Cipolla 2
mit Tomaten, Kase und Zwiebeln

Salami 2345
mit Tomaten, Kase und Salami

Proscuitto 2*°
mit Tomaten, Kase und Schinken*

Funghi #*

mit Tomaten, Kase und Pilzen

Peperoncini %
mit Tomaten, Kase und Peperoniwurst

Marry

mit Tomaten, Kase, Salami,
Peperoniwurst und Pilzen
Catania %

mit Tomaten, Kase, Schinken*,
Zwiebeln, Kapern und Ei

Adria **

mit Tomaten, Kase, Salami und Pilzen

Medaglione %%
mit Tomaten. Kase, Schinken*
und Pilzen

Lombarda 2
mit Tomaten, Kase, Pilzen und
Pepperoniwurst
Primavera **

mit Tomaten, Kase, Schinken*,
Salami und Zwiebeln

Hawaii 2
mit Tomaten, Kase, Schinken*
und Ananas

Spezial %%
mit Tomaten, Kase, Schinken*,
Artischocken, griine Peperoni und Pilzen

Mix 2345
mit Tomaten, Kase, Salami, Paprika,
Schinken*, Pilzen und Erbsen
Marinara *

mit Tomaten, Kase, Meeresfriichten
und Knoblauch

Tonno '

mit Tomaten, Kase, Thunfisch
und Zwiebeln

Pizza Capricciosa %

mit Tomaten, Kase, Salami, Pilzen,
Ei und Zwiebeln

Quattro Stagioni 2%

mit Tomaten, Kase, Blattspinat, Salami,
Schinken*, Pilzen, Paprika und Zwiebeln

€ 11,90
€12,90
€12,90
€12,90
€12,90

€13,90

€13,90

€13,90

€13,90

€13,90

€ 13,90

€13,90

€13,90

€14,90

€15,90

€16,90

€16,90

€ 14,90

€15,90

. Leopardo

=/ RISTORANTE -

(
Gretenbachstr. 15 - 63619 Bad Orb

GenieBen Sie unsere italienische und deutsche Kiiche.

Frische und Qualitat wird bei uns grol8 geschrieben.

- Restaurant bis 30 Personen
- Gewolbekeller bis 50 Personen
- Biergarten bis 120 Personen

Selbstverstandlich konnen Sie unsere Raumlichkeiten
fur Ihre Firmen- und Familienfeiern reservieren.

Kontakt:
Tel: 06052 928074

Offnungszeiten:
Taglich von 11 bis 23 Uhr

Bestellservice:

Ly =

Damit wir uns vertragen: Informationen tiber Allergene und Zusatzstoffe

erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeiter-/innen

Legende:
1. mit Farbstoff / 2: mit Konservierungsstoffen / 3: mit Antioxidationsmittel /
4: mit Geschmacksverstarker / 5: ist geschwarzt / 7: mit StiBungsmitteln /

9a: Zuckerart & SiBungsmittel / 13: koff einhaltig / 14: Chinin / 15: Phosphat 16: Benzoeséure

Schinken und Salami sind mit dem Farbstoff E250 versetzt.
*Schinken = Formfleisch Vorderschinken 85%.
Schafskase aus Schafmilch oder Kuhmilch.
Parmesan = Hartkase.

WebDesign & Marketing Bad Orb

PIZZATO GO

| \eferservice

ab 15,00 € liefern wir im Unkreis
von 5 km frei Haus
(weitere Lieferung auf Anfrage)

10% Rabatt fur Selbstabholer

06052 928074

Wir haben fur Sie durchgehend geoffnet!

Taglich von Montag bis Sonntag
von 11:00 bis 23:00 Uhr

Antipasti

m

145

146

147

148

149

150

Salate

53

54

55

56

57

58

59

60

52

Bruschetta

italienisches WeiRbrot mit Tomaten
und Knoblauch
Meeresfrichtesalat

mit italienischem Brot

Kaseplatte
vier verschiedene Kasesorten,
mit Pizzabrot

Caprese
Mozzarellakase mit Tomatenscheiben

Gorgonzola
Gorgonzolakase mit Tomatenscheiben

Knoblauchbrot

Toastbrot, belegt mit Tomatenscheiben
und mit Kase liberbacken

Hawaii Toast

Toastbrot, belegt mit Schinken, Ananas
und mit Kase tberbacken

€ 6,90

€13,90

€14,90
€ 11,90

€12,90

€790

€790

Insalata Verde
griiner Salat mit Tomaten und Gurken

Insalata di Pomodoro
Tomatensalat mit Zwiebelringen

Insalata Mista
Gemischter Salat mit Tomaten, Blattsalat,
Gurken, Zwiebeln und Paprika

Insalata Italiana

Blattsalat, Ei, Oliven, Zwiebeln, Gurken,
Artischocken, Schinken*, Thunfisch,
Kase, Tomaten und Paprika

Insalata Rustica

Blattsalat, Tomaten, Ei, Gurken, Oliven,
Zwiebeln, Artischocken, Thunfisch,
Schinken*, Kase, Mais und Paprika

Insalata Capricciosa

Griner Salat, Gurken, Tomaten, Schinken*,
Schafskase, Zwiebeln, Oliven und

griine Peperoni

Chef Salat

Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Peperoni,
Basilikum, Oliven und Putenfleisch

Gebratene Poulardebrust

auf frischem Blattsalat, mit einer Mischung
aus gerosteten Walnussen, Kiirbiskernen,
Sonnenblumenkernen und Sesam,

dazu Orangen-Senf-Dressing

Gourmetsalat

mit gratiniertem Ziegenkase, Romersalat,
Ruccola, Tomaten, Krautercroutons, gerosteten
Pinienkernen, dazu hausgemachtes

Balsamico Dressing € 14,90

€ 8,90

€10,90

€ 11,90

€13,90

€ 14,90

€13,90

€ 14,90

€16,90

Salatsaucen: Joghurt oder Balsamico



21

22

23

24

25

26

27

28

A

30

31

KV

33

34

35

36

37

38

39

Salzgrafen 2%
mit allem

Hamburger %%
mit Tomaten, Kase, Hackfleisch,
Pilzen und Zwiebeln

Vegetarian %345
mit Tomaten, Kase, Blattspinat, Paprika,
Pilzen, Artischocken und Zwiebeln

Calzone Italia %%

gedeckte Pizza mit Tomaten, Kase,
Schinken*, Pilzen und Salami

Calzone Super '%3%

gedeckte Pizza mit Tomaten, Kase, Salami,
Pilzen, Schinken*, Peperoniwurst,
Peperoni und Paprika

Scampi 2%
mit Tomaten, Kase, Shrimps,
Knoblauch und Zwiebeln

Salzgrafenkeller 345
mit Tomaten, Kase, Salami, Schinken*, Pilzen,
Paprika, Zwiebeln und einer Flasche Wein

@60cm € 37,00

€ 18,90
€16,90
€15,90

€15,90

€16,90

€ 18,90

Rustika Scharf %4
mit Tomaten, Kase, Schinken, Peperoniwurst,
Peperoni und Oliven €15,90

Casa - Grande %
mit Tomaten, Kase, Salami, Peperoniwurst,
Pilzen, Zwiebeln und griinen Peperoni

Chef %

mit Tomaten, Kase, Gorgonzola, Schinken*,
Artischocken und Peperoni

Broccoli
mit Tomaten, Kase, Broccoli
und Gorgonzola

Christoph %%
mit Tomaten, Kase, Schinken*,
Paprika und Thunfisch

Charly 2%
mit Tomaten, Kase, frischen Meeresfriichten,
Peperoni, Zwiebeln und Basilikum € 17,90

Kasper 24
mit Tomaten, Kase, Sahne,
Spinat und Knoblauch

Blum %}

mit Tomaten, Kase, Salami, Broccoli,
Peperoni, Gorgonzola, Basilikum
und Zwiebeln

Bella %%

mit Tomaten, Schinken*, Kase, Pilzen, Oliven,
Peperoni, Mozzarella, Basilikum

und Zwiebeln € 16,90

Milano 2%
mit Tomaten, Kase, Mascarpone, Parmaschinken,
Knoblauch, Basilikum u. frischen Tomaten € 18,90

Amanda %
mit Tomaten, Kase, Oliven, Mozzarella, Parmesan,
Knoblauch, Oregano, Parmaschinken

€15,90

€16,90

€15,90

€15,90

€16,90

€ 16,90

und Basilikum € 17,90
Caprese **

mit frischen Tomaten, Mozzarella,

Ruccola und Parmesan € 16,90

40

41

Quattro Formaggi *

mit 4 verschiedenen Késesorten € 16,90
Leonardo 25

mit frischen Tomaten, Kase, Mozzarella,

Gorgonzola, Parmaschinken und Ruccola € 19,90

Fur jede zusatzliche Beilage berechnen wir € 2,50.
Fir jede zusatzliche Fischbeilage berechnen wir € 4,00.

Pasta

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

82

83

84

85

87

Spaghetti Napoli

mit Tomatensauce €12,90
Spaghetti Bologna

mit Fleischsauce € 13,90
Spaghetti aglio e olio

mit Knoblauch und Ol €12,90
Spaghetti ,extra scharf"”

mit Tomatensauce € 14,90
Spaghetti Frutti di Mare olio

mit Meeresfriichten in Tomatensauce € 16,90
Spaghetti alla Chef

mit Fleischsauce, Sahne, Cognac,

Kase und Pilzen € 16,90
Spaghetti Carbonara

mit Eiern, Schinken und Sahne € 15,90
Spaghetti Molise

mit Auberginen, frischen Tomaten und

Mozzarella in Tomatensauce € 16,90

Penne della Casa
mit frischen Tomaten, Champignons,
Zucchini und Auberginen in Tomatensauce € 16,90

Penne Vegetariana
mit griinen Bohnen, Broccoli, Blumenkohl,

Olivendl und Knoblauch € 16,90
Penne Milano

mit Schinken*, Pilzen, Zwiebeln und

Knoblauch in Tomatensauce € 16,90

Rigatoni Quattro Formaggi
vier Arten Kase-Nudeln mit Gorgonzola,
Parmigiano, Butterkase, Edamer und Sahne € 16,90

Rigatoni alla Chef

mit Fleischsauce, Sahne, Cognac,

Kase und Pilzen € 16,90
Rigatoni Bolognese

mit Fleischsauce € 13,90
Rigatoni Romantica

mit Broccoli, Sahne und Kése Uberbacken € 15,90
Tortellini Pana Prosciutto

mit Sahne und Schinken* € 15,90
Tortellini Catania

mit Schinken*, Sahne, Erbsen und Pilzen € 15,90
Tortellini Bologna

mit Fleischsauce € 14,90
Tortellini Gorgonzola

mit Gorgonzolakase €15,90
Tortellini Broccoli

mit Sahne und Broccoli € 14,90

90 Tagliatelle Catania

mit Schinken*, Sahne, Erbsen und Pilzen € 16,90
91 Tagliatelle Quattro Formaggi

mit Gorgonzola, Parmigiano, Butterkase,

Edamer und Sahne € 16,90
92 Tagliatelle Bologna

mit Fleischsauce € 13,90
93 Tagliatelle al Salmone

mit Lachs in Tomatensauce €17,90
94 Tris di Pasta

drei Nudelarten mit drei

verschiedenen Saucen 1 Person € 20,50

2 Personen € 34,00

97 Gnocchi Bologna

mit Fleischsauce € 15,90
99 Gnocchi alla Pana

mit Schinken* und Sahne € 16,90
Pasta al Forno
61 Lasagne

mit Fleischsauce €14,90
62 Tortellini al Forno € 15,90
63 Rigatoni al Forno €15,90
64 Combinazione

Tortellini, Spaghetti und Rigatoni

mit Fleischsauce € 15,90
65 Rigatoni Venezia

mit Schinken*, Pilzen, Sahne,

mit Kase iberbacken € 15,90
86 Tortellini Venezia

mit Schinken*, Pilzen, Sahne,

mit Kase liberbacken € 15,90
88 Tortellini Romantica

mit Broccoli in Sahnesauce,

mit Kase liberbacken € 15,90
Alle Gberbackenen Nudelspezialitaten auch
als kleine Portion erhaltlich. € 13,90

Fir jede zusatzliche Beilage berechnen wir € 2,50.
Fur jede zusatzliche Fischbeilage berechnen wir € 4,00.

Reis
100 Gefliigel Risotto

mit Hahnchen und Mais € 14,90
101 Risi Bisi mit Hahnchen
mit Reis, Hdhnchen, Erbsen und Zwiebeln € 15,90

102 Risotto mit Mandarinen und Shrimps
mit Reis, Knoblauch. Shrimps und

Mandarinen € 16,90
103 Risotto al Pesto

mit Pesto und Pinienkerne € 16,90
104 Paella mit Muscheln

mit Reis, Hahnchen und Muscheln €17,90
106 Paella mit Garnelen

mit Reis, Paprika, griine Bohnen,

Zwiebeln und Garnelen € 17,90

Fleisch

13

14

115

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

klein grof3

Taccino Parmigiano
Putenfleisch mit Auberginen,
Kase, Tomatensauce

€20,90 €22,90
Gebratenes Putenfleisch

mit frischen Champignons,
€ 20,90 € 22,90

Sahnesauce, Pommes frites

Putenschnitzel

mit Bratensauce, Pommes
frites und Salat

Kiwi Medaillon
Medaillons mit Pfefferkornern, Kiwi,

Sauce Hollandaise, Pommes
€ 21,90 € 23,90

€ 20,90 € 21,90

frites und Salat

Hawaii Medaillon
Medaillons mit Ananas gebraten, Kase tberbacken,

Sauce Hollandaise, Pommes
€22,90 € 24,90

frites und Salat

Cordon Bleu

Schnitzel gefiillt mit Schinken* und Kase, frischen
Pilzen in Sahnesauce, Pommes frites

und Salat € 20,90

Schnitzel Wiener Art
mit Pommes frites und Salat

Jagerschnitzel
mit Pommes frites und Salat

Paprikaschnitzel
in Tomatensauce mit
Pommes frites und Salat

Holzfallerschnitzel
mit Meerrettich, gedlinsteten Zwiebeln,

Tomatensauce, Pommes frites
und Salat €18,90 € 20,90

Zwiebelschnitzel
in Tomatensauce mit
Pommes frites und Salat

Parmesanschnitzel
in Tomatensauce, Uberbacken mit Schinken*,

Kase, dazu Pommes frites
und Salat € 20,90 €22,90

Involtini
gefiillte Schweinerdllchen mit Schinken,

Sauce Hollandaise, Kase,
€ 22,90 € 25,90

€16,90 €18,90

€18,90 € 20,90

€18,90 € 20,90

€18,90 € 20,90

Pommes frites und Salat

Alle Fleischgerichte servieren wir Ihnen wahlweise

mit Kroketten oder Pommes frites.

Fiach

151

152

153

154

Calamari Fritti
frittierte Tintenfischringe
mit Brot und Salat

Calamari al Pomodoro
Tintentisch mit Tomaten-

WeiBweinsauce, Brot und Salat € 24,90
Lachs in Sauce Hollandaise
Gemiise und Brot € 24,90

Lachs in Zitronensauce
Gemuse und Brot

€ 24,90




