



Pizza

1	Margarita mit Tomaten und Käse	30 cm Ø € 11,90
2	Napolitana ⁴ mit Tomaten, Sardellen, Knoblauch und Oregano	€ 11,90
3	Cipolla ² mit Tomaten, Käse und Zwiebeln	€ 12,90
4	Salami ^{2,3,4,5} mit Tomaten, Käse und Salami	€ 12,90
5	Proscuitto ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse und Schinken*	€ 12,90
6	Funghi ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse und Pilzen	€ 12,90
7	Peperoncini ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse und Peperoniwurst	€ 13,90
8	Marry ^{2,4} mit Tomaten, Käse, Salami, Peperoniwurst und Pilzen	€ 13,90
9	Catania ^{2,3,4} mit Tomaten, Käse, Schinken*, Zwiebeln, Kapern und Ei	€ 13,90
10	Adria ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Salami und Pilzen	€ 13,90
11	Medaglione ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Schinken* und Pilzen	€ 13,90
12	Lombarda ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Pilzen und Pepperoniwurst	€ 13,90
13	Primavera ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Schinken*, Salami und Zwiebeln	€ 13,90
14	Hawaii ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Schinken* und Ananas	€ 13,90
15	Spezial ^{2,3,4,5} mit Tomaten, Käse, Schinken*, Artischocken, grüne Peperoni und Pilzen	€ 14,90
16	Mix ^{2,3,4,5} mit Tomaten, Käse, Salami, Paprika, Schinken*, Pilzen und Erbsen	€ 15,90
17	Marinara ^{2,4} mit Tomaten, Käse, Meeresfrüchten und Knoblauch	€ 16,90
18	Tonno ^{1,4,5} mit Tomaten, Käse, Thunfisch und Zwiebeln	€ 16,90
19	Pizza Capricciosa ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Salami, Pilzen, Ei und Zwiebeln	€ 14,90
20	Quattro Stagioni ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Blattspinat, Salami, Schinken*, Pilzen, Paprika und Zwiebeln	€ 15,90



Gretenbachstr. 15 · 63619 Bad Orb

Genießen Sie unsere italienische und deutsche Küche.
Frische und Qualität wird bei uns groß geschrieben.

- Restaurant bis 30 Personen
- Gewölbekeller bis 50 Personen
- Biergarten bis 120 Personen

Selbstverständlich können Sie unsere Räumlichkeiten für Ihre Firmen- und Familienfeiern reservieren.

Kontakt:

Tel: 06052 928074

Öffnungszeiten:
Täglich von 11 bis 23 Uhr

Bestellservice:



WebDesign & Marketing Bad Orb

Damit wir uns vertragen: Informationen über Allergene und Zusatzstoffe erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeiter/-innen

Legende:

1: mit Farbstoff / 2: mit Konservierungsstoffen / 3: mit Antioxidationsmittel / 4: mit Geschmacksverstärker / 5: ist geschwärt / 7: mit Süßungsmitteln / 9a: Zuckerart & Süßungsmittel / 13: koff einhaltig / 14: Chinin / 15: Phosphat / 16: Benzoësäure

Schinken und Salami sind mit dem Farbstoff E250 versetzt.

*Schinken = Formfleisch Vorderschinken 85%.

Schafskäse aus Schafmilch oder Kuhmilch.

Parmesan = Hartkäse.



PIZZA TO GO

Lieferservice

ab 15,00 € liefern wir im Unkreis von 5 km frei Haus
(weitere Lieferung auf Anfrage)

10% Rabatt für Selbstabholer

06052 928074

Wir haben für Sie durchgehend geöffnet!

Täglich von Montag bis Sonntag

von 11:00 bis 23:00 Uhr

Antipasti

111	Bruschetta italienisches Weißbrot mit Tomaten und Knoblauch	€ 6,90
145	Meeresfrütesalat mit italienischem Brot	€ 13,90
146	Käseplatte vier verschiedene Käsesorten, mit Pizzabrot	€ 14,90
147	Caprese Mozzarellakäse mit Tomatenscheiben	€ 11,90
148	Gorgonzola Gorgonzolakäse mit Tomatenscheiben	€ 12,90
149	Knoblauchbrot Toastbrot, belegt mit Tomatenscheiben und mit Käse überbacken	€ 7,90
150	Hawaii Toast Toastbrot, belegt mit Schinken, Ananas und mit Käse überbacken	€ 7,90

Salate



53	Insalata Verde grüner Salat mit Tomaten und Gurken	€ 8,90
54	Insalata di Pomodoro Tomatensalat mit Zwiebelringen	€ 10,90
55	Insalata Mista Gemischter Salat mit Tomaten, Blattsalat, Gurken, Zwiebeln und Paprika	€ 11,90
56	Insalata Italiana Blattsalat, Ei, Oliven, Zwiebeln, Gurken, Artischocken, Schinken*, Thunfisch, Käse, Tomaten und Paprika	€ 13,90
57	Insalata Rustica Blattsalat, Tomaten, Ei, Gurken, Oliven, Zwiebeln, Artischocken, Thunfisch, Schinken*, Käse, Mais und Paprika	€ 14,90
58	Insalata Capricciosa Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Schinken*, Schafskäse, Zwiebeln, Oliven und grüne Peperoni	€ 13,90
59	Chef Salat Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Peperoni, Basilikum, Oliven und Putenfleisch	€ 14,90
60	Gebratene Pouardebrust auf frischem Blattsalat, mit einer Mischung aus gerösteten Walnüssen, Kürbiskernen, Sonnenblumenkernen und Sesam, dazu Orangen-Senf-Dressing	€ 16,90
52	Gourmetsalat mit gratiniertem Ziegenkäse, Römersalat, Ruccola, Tomaten, Kräutercroutons, gerösteten Pinienkernen, dazu hausgemachtes Balsamico Dressing	€ 14,90

21	Salzgrafen ^{2,4,5} mit allem	€ 18,90
22	Hamburger ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Hackfleisch, Pilzen und Zwiebeln	€ 16,90
23	Vegetarian ^{1,2,3,4,5} mit Tomaten, Käse, Blattspinat, Paprika, Pilzen, Artischocken und Zwiebeln	€ 15,90
24	Calzone Italia ^{2,3,4,5} gedeckte Pizza mit Tomaten, Käse, Schinken*, Pilzen und Salami	€ 15,90
25	Calzone Super ^{1,2,3,4,5} gedeckte Pizza mit Tomaten, Käse, Salami, Pilzen, Schinken*, Peperoniwurst, Peperoni und Paprika	€ 16,90
26	Scampi ^{1,2,3,4,5} mit Tomaten, Käse, Shrimps, Knoblauch und Zwiebeln	€ 18,90
27	Salzgrafenkeller ^{2,3,4,5} mit Tomaten, Käse, Salami, Schinken*, Pilzen, Paprika, Zwiebeln und einer Flasche Wein Ø 60 cm	€ 37,00
28	Rustika Scharf ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Schinken, Peperoniwurst, Peperoni und Oliven	€ 15,90
29	Casa – Grande ^{2,3,4,5} mit Tomaten, Käse, Salami, Peperoniwurst, Pilzen, Zwiebeln und grünen Peperoni	€ 15,90
30	Chef ^{2,4} mit Tomaten, Käse, Gorgonzola, Schinken*, Artischocken und Peperoni	€ 16,90
31	Broccoli ^{2,4} mit Tomaten, Käse, Broccoli und Gorgonzola	€ 15,90
32	Christoph ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Schinken*, Paprika und Thunfisch	€ 15,90
33	Charly ^{2,3,4,5} mit Tomaten, Käse, frischen Meeresfrüchten, Peperoni, Zwiebeln und Basilikum	€ 17,90
34	Kasper ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Sahne, Spinat und Knoblauch	€ 16,90
35	Blum ^{2,3} mit Tomaten, Käse, Salami, Broccoli, Peperoni, Gorgonzola, Basilikum und Zwiebeln	€ 16,90
36	Bella ^{2,3,4,5} mit Tomaten, Schinken*, Käse, Pilzen, Oliven, Peperoni, Mozzarella, Basilikum und Zwiebeln	€ 16,90
37	Milano ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Mascarpone, Parmaschinken, Knoblauch, Basilikum u. frischen Tomaten	€ 18,90
38	Amanda ^{2,4,5} mit Tomaten, Käse, Oliven, Mozzarella, Parmesan, Knoblauch, Oregano, Parmaschinken und Basilikum	€ 17,90
39	Caprese ^{4,5} mit frischen Tomaten, Mozzarella, Ruccola und Parmesan	€ 16,90

Pasta

66	Spaghetti Napoli mit Tomatensauce	€ 12,90
67	Spaghetti Bologna mit Fleischsauce	€ 13,90
68	Spaghetti aglio e olio mit Knoblauch und Öl	€ 12,90
69	Spaghetti „extra scharf“ mit Tomatensauce	€ 14,90
70	Spaghetti Frutti di Mare olio mit Meeresfrüchten in Tomatensauce	€ 16,90
71	Spaghetti alla Chef mit Fleischsauce, Sahne, Cognac, Käse und Pilzen	€ 16,90
72	Spaghetti Carbonara mit Eiern, Schinken und Sahne	€ 15,90
73	Spaghetti Molise mit Auberginen, frischen Tomaten und Mozzarella in Tomatensauce	€ 16,90
74	Penne della Casa mit frischen Tomaten, Champignons, Zucchini und Auberginen in Tomatensauce	€ 16,90
75	Penne Vegetariana mit grünen Bohnen, Broccoli, Blumenkohl, Olivenöl und Knoblauch	€ 16,90
76	Penne Milano mit Schinken*, Pilzen, Zwiebeln und Knoblauch in Tomatensauce	€ 16,90
77	Rigatoni Quattro Formaggi vier Arten Käse-Nudeln mit Gorgonzola, Parmigiano, Butterkäse, Edamer und Sahne	€ 16,90
78	Rigatoni alla Chef mit Fleischsauce, Sahne, Cognac, Käse und Pilzen	€ 16,90
79	Rigatoni Bolognese mit Fleischsauce	€ 13,90
80	Rigatoni Romantica mit Broccoli, Sahne und Käse überbacken	€ 15,90
82	Tortellini Pana Prosciutto mit Sahne und Schinken*	€ 15,90
83	Tortellini Catania mit Schinken*, Sahne, Erbsen und Pilzen	€ 15,90
84	Tortellini Bologna mit Fleischsauce	€ 14,90
85	Tortellini Gorgonzola mit Gorgonzolakäse	€ 15,90
87	Tortellini Broccoli mit Sahne und Broccoli	€ 14,90

94 Tris di Pasta

	drei Nudelarten mit drei verschiedenen Saucen	1 Person	€ 20,50
		2 Personen	€ 34,00
97	Gnocchi Bologna mit Fleischsauce		€ 15,90
99	Gnocchi alla Pana mit Schinken* und Sahne		€ 16,90
Pasta al Forno			
61	Lasagne mit Fleischsauce		€ 14,90
62	Tortellini al Forno		€ 15,90
63	Rigatoni al Forno		€ 15,90
64	Combinazione Tortellini, Spaghetti und Rigatoni mit Fleischsauce		€ 15,90
65	Rigatoni Venezia mit Schinken*, Pilzen, Sahne, mit Käse überbacken		€ 15,90
86	Tortellini Venezia mit Schinken*, Pilzen, Sahne, mit Käse überbacken		€ 15,90
88	Tortellini Romantica mit Broccoli in Sahnesauce, mit Käse überbacken		€ 15,90
Alle überbackenen Nudelspezialitäten auch als kleine Portion erhältlich.			€ 13,90
Für jede zusätzliche Beilage berechnen wir € 2,50. Für jede zusätzliche Fischbeilage berechnen wir € 4,00.			
Reis			
100	Geflügel Risotto mit Hähnchen und Mais		€ 14,90
101	Risi Bisi mit Hähnchen mit Reis, Hähnchen, Erbsen und Zwiebeln		€ 15,90
102	Risotto mit Mandarinen und Shrimps mit Reis, Knoblauch, Shrimps und Mandarinen		€ 16,90
103	Risotto al Pesto mit Pesto und Pinienkerne		€ 16,90
104	Paella mit Muscheln mit Reis, Hähnchen und Muscheln		€ 17,90
106	Paella mit Garnelen mit Reis, Paprika, grüne Bohnen, Zwiebeln und Garnelen		€ 17,90

Pasta al Forno

61 Lasagne
mit Fleischsauce

62 Tortellini al Forno

63 Rigatoni al Forno

64 Combinazione
Tortellini, Spaghetti und Rigatoni
mit Fleischsauce

65 Rigatoni Venezia
mit Schinken*, Pilzen, Sahne,
mit Käse überbacken

86 Tortellini Venezia
mit Schinken*, Pilzen, Sahne,
mit Käse überbacken

88 Tortellini Romantica
mit Broccoli in Sahnesauce,
mit Käse überbacken

Alle überbackenen Nudelspezialitäten auch als kleine Portion erhältlich.

Für jede zusätzliche Beilage berechnen wir € 2,50.
Für jede zusätzliche Fischbeilage berechnen wir € 4,00.

Reis

100	Geflügel Risotto mit Hähnchen und Mais	€ 14,90
101	Risi Bisi mit Hähnchen mit Reis, Hähnchen, Erbsen und Zwiebeln	€ 15,90
102	Risotto mit Mandarinen und Shrimps mit Reis, Knoblauch, Shrimps und Mandarinen	€ 16,90
103	Risotto al Pesto mit Pesto und Pinienkerne	€ 16,90
104	Paella mit Muscheln mit Reis, Hähnchen und Muscheln	€ 17,90
106	Paella mit Garnelen mit Reis, Paprika, grüne Bohnen, Zwiebeln und Garnelen	€ 17,90

Fleisch

113	Taccino Parmigiano Putenfleisch mit Auberginen, Käse, Tomatensauce	€ 20,90	€ 22,90
114	Gebratenes Putenfleisch mit frischen Champignons, Sahnesauce, Pommes frites	€ 20,90	€ 22,90
115	Putenschnitzel mit Bratensauce, Pommes frites und Salat	€ 20,90	€ 21,90
121	Kiwi Medaillon Medaillons mit Pfefferkörnern, Kiwi, Sauce Hollandaise, Pommes frites und Salat	€ 21,90	€ 23,90
122	Hawaii Medaillon Medaillons mit Ananas gebraten, Käse überbacken, Sauce Hollandaise, Pommes frites und Salat	€ 22,90	€ 24,90
123	Cordon Bleu Schnitzel gefüllt mit Schinken* und Käse, frischen Pilzen in Sahnesauce, Pommes frites und Salat	€ 20,90	
124	Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites und Salat	€ 16,90	€ 18,90
125	Jägerschnitzel mit Pommes frites und Salat	€ 18,90	€ 20,90
126	Paprikaschnitzel in Tomatensauce mit Pommes frites und Salat	€ 18,90	€ 20,90
127	Holzfällerschnitzel mit Meerrettich, gedünsteten Zwiebeln, Tomatensauce, Pommes frites und Salat	€ 18,90	€ 20,90
128	Zwiebelschnitzel in Tomatensauce mit Pommes frites und Salat	€ 18,90	€ 20,90
129	Parmesanschnitzel in Tomatensauce, überbacken mit Schinken*, Käse, dazu Pommes frites und Salat	€ 20,90	€ 22,90
130	Involtini gefüllte Schweineröllchen mit Schinken, Sauce Hollandaise, Käse, Pommes frites und Salat	€ 22,90	€ 25,90
Alle Fleischgerichte servieren wir Ihnen wahlweise mit Kroketten oder Pommes frites.			
Fisch			
151	Calamari Fritti frittierte Tintenfischringe mit Brot und Salat	€ 21,90	
152	Calamari al Pomodoro Tintentisch mit Tomaten- Weißweinsauce, Brot und Salat	€ 24,90	
153	Lachs in Sauce Hollandaise Gemüse und Brot	€ 24,90	
154	Lachs in Zitronensauce Gemüse und Brot	€ 24,90	